怀职（校）〔2023〕23 号 签发人：郝浩军

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、习近平

总书记关于教育的重要论述和指示批示精神,坚决落实师德师风第一

标准，落实新时代教师职业行为十项准则，加强新形势下师德师风

建设，筑牢广大教师为党育人、为国育才初心使命，根据《教育部

关于在教育系统开展师德集中学习教育的通知》 (教师函〔2023〕3

号)、《中共安徽省委教育工委安徽省教育厅关于在全省教育系统开

展师德集中学习教育的通知》（皖教工委函〔2023〕248 号）、

《怀宁县教育系统师德集中学习教学育工作方案》（怀教人〔2023〕

28 号）等文件精神，学校决定在全校范围内开展师德师风主题征文

活动。

躬耕教坛，强国有我

以党的二十大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想为指

导，反映广大教职工在教书育人、教育强国、科技强国、人才强国

建设中的使命担当，彰显“躬耕教坛，强国有我”的志向与抱负。

持续提升自己的思想政治素质和职业道德水平，以高质量师德师风

建设赋能职业教育高质量发展。

学校全体教职工

1、紧扣新时代教师职业行为准则，总结教师乐教善教的实践经

验和深刻体会，展现出全体教师和教育工作者教书育人、无私奉献

的精神风貌。征文应紧紧围绕主题，为原创作品，观点积极向上、

题材不限、题目自拟，公开发表过的作品不予参评。要体现真实案

例。

2、文体不限，题目自拟；按 A4 纸格式排版，字数 1500 字左右，

诗歌不作字数要求。标题为二号宋体加粗，内容用四号宋体字，行

距为固定值 25，标题下署处(室）和姓名。

3、提供征文时，请一并提供征文的查重报告，查重率≤20%的

作品方可参加评选活动。

1、本次征文要求全体教师每人一篇交各教研组，由各教研组组

长进行初选，各教研组推荐不少于 5 篇（教研组人数不足 5 人的需

全员参与）参加学校征文评选。

2、其他科室征文（含查重报告）直接发至 3441206233@qq.com

邮箱参加征文评选。

1、自本通知发出之日起至 2023 年 12 月 15 日。

2、各教研组务必于 12 月 18 日前，将本组征文（含查重报告）

以电子档打包形式发至 3441206233@qq.com 邮箱。

学校将于 12 月底前组织专家对文稿进行评选，年终进行表彰。

根据征文数量与质量情况设立一、二、三等奖和优秀组织奖。

特此通知
安庆市宜城科技学校

（安徽省怀宁县职教中心）
2023 年 11 月 10 日

	安庆市宜城科技学校文件
	三、征文对象
	四、征文要求
	五、评选方式
	六、投稿时间
	七、评选结果